
TOP 2K
PODLAHOVÝ SYSTÉM

Popis

Hlavní vlastnosti

Hlavní technické údaje
Technické informace

Vzhled a povrchová
úprava

Průměrná spotřeba 

Metoda

ISO 7254

ISO 11998

Poloprůhledný

90 –130 ml/m2
(V závislosti na 
absorpci substrátu)

< 2,2 m–Třída 3

Třída 1

3,5 (A): 1(B)
1,75 kg Ana 0,5 kg di B

TOP 2K je dvousložkový polyuretanový, ve vodní bázi, transparentní konečný nátěr s poloprůhledným
vzhledem.

V interiéru
• Betonové podlahy
• Nové, staré, homogenní stěny s dvouvrstvou omítkou
• Cementové stěnové povrchy z vápeno cementové malty, již natřené, natřené nebo částečně poškozené

• Poloprůhledné
• Hydroizolace
• Pochůzné, odolné proti poškrábání a nárazům
• Odolné vůči běžným domácím čisticím prostředkům a rozpouštědlům

Odolné vůči mokrému oděru

ČSN EN ISO 7783-2

Zamýšlené použití

Katalytický poměr v
hmotnosti

Hlavní údaje při 20 °C a
60% relativní vlhkosti

Strana 1ze 4

Cromology Italia SpA Via IV. listopadu,
4–55016 Porcari (LU)
www.cromology.it –info@cromology.it

Italská zkušenost
www.vierodecoratives.com
#InspirativníExcelence

Kód listu VID455651T
Revize 01 ze dne 06.03.2024

POPIS PRODUKTU

Sd, propustnost vodní páry 

(pro tloušťku 100 µm)  



Aplikační systém

Aplikační nástroje

Příprava podkladu

Podmínky použití

Průhledný

Ředí se vodou a roztok se důkladně promíchá.
• Nanášejte válečkem a štětcem: první vrstva 5÷10 %, druhá vrstva max. 5%

• Stříkání: dodávka závisí na postřikovacím stroji, poraďte se s dodavatele pro parametry
nastavení

• Podklad musí být suchý, bez prachu, mastnoty a dalších znečišťujících látek

• Okolní teplota: min. +10 °C / max. +35 °C
• Relativní vlhkost prostředí a podkladu: <75 %
• Teplota podkladu min. +10 °C / max. +35 °C

Pro T= 20 °C aRH=65 %po 6 hodinách a ne déle než 24 hodinách
Pro T= 10 °C a RH=65 % po 24 hodinách a ne déle než 48 hodinách
Pro T= 30 °C aRH=65 %po 4 hodinách a ne déle než 48 hodinách

Povrch musí být rovný a hladký, savý, suchý a nesmí vykazovat žádné stopy vzlínající vlhkosti.
Veškeré uvolněné materiály nebo nečistoty (olej, mastnota atd.) musí být odstraněny.
V případě plísně povrch před aplikací přípravku očistěte a obnovte.

Smíchejte obě složky A a B v doporučeném poměru (3,5 : 1 hmotnostně), dokud nezískáte hladkou
směs s rovnoměrnou barvou. Před použitím počkejte několik minut.

Veškeré další informace o aplikaci nebo technické tipy naleznete v technické příručce dekorativního
systému „Oltre“.
• Suchý proti prachu:
• Suchý na dotek:
• Hloubkové vysušení:

Nové stěrkované povrchy musí být ponechány vyzrát alespoň 7–10 dní. U nových betonových
podkladů počkejte s nanesením nátěru alespoň jeden měsíc od aplikace.

Naneste 2 vrstvy TOP 2K (ve výjimečných případech 3vrstvy), pečlivě rozetřete a mezi jednotlivými
vrstvami počkejte, až zcela zaschne.

• Štětec s přírodními štětinami

• Houbový váleček určený pro smaltované barvy
• Stlačený vzduch a Airless

Strana 2ze 4

Cromology Italia SpA Via IV. listopadu,
4–55016 Porcari (LU)
www.cromology.it –info@cromology.it

Italská zkušenost
www.vierodecoratives.com
#InspirativníExcelence

Kód listu VID455651T
Revize 01 ze dne 06.03.2024

Dostupné barvy

POUŽITÍ

Příprava produktu a 

ředění



Varování

Čištění nástrojů

Klasifikace VOC
(Směrnice 2004/42/ES)

Další technické 
informace

Známé inkompatibility                Žádné.

Technické informace

Hustota

Nepropustnost při
pozitivním tlaku

Odolnost proti zátěži

Schopnost
překlenutí trhlin 

Metoda

ISO 2811-1

UNI 10154

EN 14891:2017 (A.8)

DIN 51130: 2004

EN 13813

EN 14891:2012 (A.7)

Složka A
cca 1,05 g/ml

Složka B
cca 1,15 g/ml

 0,75 mm

S vodou.
Použité nástroje očistěte odstraněním co největšího množství barvy opakovaným 
páčením vnitřního okraje plechovky.
Nepoužívejte tekoucí vodu.
Ponořte nástroje do minimálního množství rozpouštědla.

Dvousložková, vysoce výkonná barva. Limitní hodnota EU pro VOC pro TOP 2K (kat. A/j):
140 g/l (2010); TOP 2K (složka A+složka B) obsahuje maximálně 10 g/l VOC.

Maximálně - 28 dní po 
aplikaci

A< 6cm3/50 cm2

< 0,20 g
Žádná penetrace

Střední - 5 dní po aplikaci

• Nádobu ihned po použití uzavřete
• Skladujte těsně uzavřené, mimo dosah zdrojů tepla, chraňte před mrazem a přímým
slunečním zářením 
• Bezpečnostní informace pro uživatele jsou uvedeny v příslušném bezpečnostním listu
• Prázdné obaly nebo obaly s nepatrnými stopami zaschlého filmu zbytků produktu musí být

zlikvidovány v souladu smístními předpisy. 

Je třeba se vyhnout přímé aplikaci na vlhké podklady.
Skladujte na suchém a dobře větraném místě při teplotě 5°C až 25 °C; chraňte před přímým 
slunečním zářením. Chraňte před mrazem!

Doba skladování Nejméně 12 měsíců

R 10

V případě jakéhokoli jiného použití, než je uvedeno v tomto technickém listu, kontaktujte
náš technický servis.

Hlavní údaje při 20 °C a
60 % relativní vlhkosti

Odolnost proti oděru

Bezpečnostní opatření

Odolnost proti skluzu

Strana 3ze 4

Cromology Italia SpA Via IV. listopadu,
4–55016 Porcari (LU)
www.cromology.it –info@cromology.it

Italská zkušenost
www.vierodecoratives.com
#InspirativníExcelence

Kód listu VID455651T
Revize 01 ze dne 06.03.2024

DALŠÍ INFORMACE



SPECIFIKACE POLOŽKY

POUZE PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ

Strana 4ze 4

Společnost Cromology Italia spa nabízí technickou podporu uživatelům, kteří potřebují jakékoli další informace nad rámec zde uvedených údajů.
TENTO DATOVÝ LIST RUŠÍ A NAHRAZUJE VEŠKERÁ PŘEDCHOZÍ VYDÁNÍ.

Veškeré zde uvedené technické údaje jsou výsledkem našich nejlepších zkušeností, jsou orientační a nepředstavují záruku
výsledků. Údaje a metody uvedené v tomto technickém listu se mohou kdykoli změnit v závislosti na změně výrobních
technologií. Aplikace produktů probíhá mimo naši kontrolu, a proto spadá pod výhradní odpovědnost zákazníka. Správné
použití materiálů předpokládá dodržování obecných požadavků na použití uvedených na stránce OBECNÉ POKYNY v kolekci
INFORMAČNÍCH LISTŮ O VÝROBKU, a zejména s tím, co je uvedeno v tomto listu, zejména s ohledem na přípravu a vhodnost
podkladů.

Cromology Italia SpA Via IV. listopadu,
4–55016 Porcari (LU)
www.cromology.it –info@cromology.it

Italská zkušenost
www.vierodecoratives.com
#InspirativníExcelence

Kód listu VID455651T
Revize 01 ze dne 06.03.2024

ORGANIZACE CROMOLOGY ITALIA SpA SE SYSTÉMEM ŘÍZENÍ KVALITY, BEZPEČNOSTI A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ISO 9001, OHSAS 18001, ISO 14001 CERTIFIKOVANÝ SPOLEČNOSTÍ BUREAU VERITAS SpA.

Aplikace TOP 2K vodou ředitelné, dvousložkové poloprůhledné polyuretanové emailové
barvy, aplikované na podlahy a stěny, po úpravě podkladu, za cenu €/m2 __________ bez
lešení, ochrany, čištění a dodatečných prací.




